## ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 9 ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "О ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в статью 9 Закона Мурманской области от 11.07.2006 № 782-01-3МО "О жилищном фонде Мурманской области" (с последующими изменениями) изменение, дополнив его пунктом 4 следующего содержания:

"4. Приватизация служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Мурманской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья граждан, осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Мурманской области.

Порядок приватизации указанными работниками служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда устанавливается Правительством Мурманской области.".

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

А.В. ЧИБИС

#### ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

# к проекту закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 9 Закона Мурманской области "О жилищном фонде Мурманской области"

Проект закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 9 Закона Мурманской области "О жилищном фонде Мурманской области" разработан во исполнение части 1 подпункта "б" пункта 2 Перечня поручений Президента Российской Федерации от 2 сентября 2019 г. № Пр-1755 по итогам совещания по вопросам модернизации первичного звена здравоохранения 20 августа 2019 г.

Законопроектом предлагается дополнить статью 9 Закона Мурманской области "О жилищном фонде Мурманской области" пунктом 4, предусматривающим возможность приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительному органу государственной власти Мурманской области, уполномоченному в сфере охраны здоровья граждан.

При этом законопроектом предусмотрено, что порядок приватизации служебных жилых помещений специализированного жилищного фонда указанными работниками устанавливается Правительством Мурманской области.

Законопроект соответствует требованиям антимонопольного законодательства.

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 9 Закона Мурманской области "О жилищном фонде Мурманской области" не потребует дополнительных расходов средств областного бюджета.